
پاتوق ازما بهتران تهران
تخریب گیت ورودى شهرك «باستى هیلز» از «بورلى هیلز» پایتخت رونمایى کرد

متأســفانه ویلاســازى، ســاخت و 
ســاز غیرمجــاز، تراشــیدن کوه ها و 
دســت اندازى بــه منابــع طبیعى و 
محیط زیســت در لواسان شدت گرفته 
اســت. نمونه بارز آن «باستى هیلز» یا 
شهرکى در شمال تهران است که گیت 
ورودى آن به تازگى برداشته شده است. 
تا قبل از این مــردم عادى حق ورود به 
این شــهرك لاکچرى را نداشتند. این 
موضوع از آنجا رسانه اى شد که جمعى 
از نمازگزاران شهر لواسان بعد از اقامه 
نماز جمعه طى نامه اى از حجت الاسلام 
رئیسى خواستند تا به صورت سرزده و 
بدون اطلاع قبلى براى بازدید از ساخت 
و سازهاى غیرقانونى و زمین خوارى ها 
در ایــن منطقــه حضــور یابــد. این 
درخواســت بلافاصله با اســتقبال قوه 
قضائیه مواجه و دستور پیگیرى پرونده 
داده مى شود که در نتیجه آن، با دستور 
حوزه قضایى لواســانات، گیت ورودى 
شهرك «باستى هیلز» جمع آورى شد. 
انتشار این خبر برخى ابهامات و سوالات 
درباره این شهرك را بر سر زبان ها آورد.

  «باستى هیلز» کجاست؟
شهرك «باستى هیلز» معروف 
به «بورلى هیلز» لواســان که در دامنه 
کوه هاى شمال شهر لواسان واقع شده، 
با منظره اى بى نظیر از شــهر لواسان و 
ســد لتیان، به یکى از زیباترین مناطق 
کشور تبدیل شده اســت. قیمت ویلا 
در این شهرك خصوصى از 30 میلیارد 
تومان شروع مى شود به بالا. این منطقه 
حدود350 هکتار زمین دارد. دور تا دور 
شهرك «باستى هیلز» دیوارکشى شده 
و همان طور که از ورودى آن مشخص 
است بعید است که هرکسى بتواند وارد 
آن شود. مگر اینکه ســاکن یکى از 36 

ویلاى لاکچرى در شهرك باشد.
ویــلاى 150 میلیاردى در 

«باستى هیلز»
قیمــت ویــلا در شــهرك لاکچرى 

«باستى هیلز» هیچ محدودیتى ندارد. 
یکــى از لاکچرى تریــن ویلاهاى این 
شهرك تقریباً دو هزار و 500 متر زیربنا 
دارد که شامل پارکینگ، انبارى، بالکن، 
سونا، استخر، جکوزى، سالن ورزشى و ... 
است. با توجه به دیوارکشى دور شهرك، 
این منطقه به یک منطقه لاکچرى براى 
ثروتمندان تبدیل شده است که بدون 
توجه بــه قوانین کشــور در آنجا انواع 

هنجارشکنى ها دیده مى شود.
شــهرك «باســتى هیلز» تنها شهرك 
خصوصى در کشــور نیســت، شهرك 
«خانه دریا» نیز یکى دیگر از این گونه 
شهرك ها اســت که هرکســى اجازه 
ورود به آن را نداشــته و دولت هم هیچ 
گونه دخالتــى در مدیریــت آن ندارد 
و کامــلاً به صــورت خصوصــى اداره 
مى شــود. این موضوع واکنش رئیس 

کارگروه راه و شهرســازى را به دنبال 
داشت.

کوه تراشى در لواسان جلو 
چشم مقامات محلى

رئیس کارگروه راه و شهرسازى گفت: 
متأســفانه ویلاسازى، ســاخت و ساز 
غیرمجاز، تراشیدن کوه ها و دست اندازى 
به منابــع طبیعى و محیط زیســت در 
لواسان شدت گرفته و مقام هاى محلى 
و دســتگاه هاى اجرایى، اقدامى جدى 
براى جلوگیرى از این اقدامات نشــان 

نمى دهند.
 حســین معصوم اظهار کرد: ساخت و 
سازها در منطقه لواسان بر اساس توافق 
بین مرجع صدور پروانه و متقاضى انجام 
مى شود که آن هم انواع و اقسامى دارد؛ 
گاهى متقاضیان با مقــام محلى توافق 
و گاهى در شوراى برنامه ریزى استان، 

مجوز نهایى را اخــذ مى کنند. اگر هم 
کســى شــکایت کند، به او مى گویند 
که آن جا طرح هادى ندارد. وى افزود: 
طرح هادى باید در منطقه به ســرعت 
به تصویب برسد و با کسانى که تخلف یا 
اغماض مى کنند برخورد شود. همه این 
مسائل به این علت است که مهلت طرح 
هادى در بعضى از روســتاهاى لواسان 
منقضى شده یا در حال مطالعه است که 
مطالعه نیز به طول انجامیده و به مرحله 

تصویب نرسیده است. 
معصوم ادامه داد: همین حالا برخى در 
حال شکافتن کوه ها در منطقه هستند و 
براى ساخت و ساز مجوز مى دهند. وقتى 
مراقبت را بیشتر مى کنیم، آن ها به پشت 
کوه مى روند و آن جا فعالیت خود را ادامه 

مى دهند.
رئیس کارگروه راه و شهرسازى با بیان 

اینکه انواع و اقســام تخلفــات به نفع 
زمین خــواران و ســازندگان غیرمجاز 
ســرعت گرفته اســت، گفــت: بهانه 
دســتگاه ها بــراى عدم برخــورد این 
اســت که ما امکانات و نیروى انسانى 
نداریم. اگر مسئولى هم بخواهد جلوى 
سازندگان را بگیرد با شــکایت علیه او 

پرونده سازى مى کنند.
معصوم بــا بیان این که کســانى که بر 
اجراى قانون در حوزه هاى ســاخت و 
ساز پافشــارى مى کنند مورد حمایت 
قرار نمى گیرند، گفــت: زمین خواران و 
ســازندگان غیرمجاز به قدرت و ثروت 
متصل هســتند. در سوى دیگر کسانى 
که از تخلفــات جلوگیــرى مى کنند 
جایگاهــى در نظــام ادارى ندارنــد و 
ســریع حذف مى شــوند. به گفته وى، 
امروز دســتگاه قضائى بر جلوگیرى از 
اتفاقات لواسان علاقه مند است و براى 
آن وقــت مى گذارد. حتى مســئولان 
قضائى، دستگاه هاى اجرایى را هماهنگ 
مى کنند که وســط میدان بیایند؛ در 
حالى که باید برعکس باشد. دستگاه ها 
آن طور که بایــد اراده اى براى مقابله با 
زمین خوارى و کوه خوارى در لواســان 

ندارند.
گیت ورودى «باستى هیلز» 

تخریب شد
وى درباره تخریب گیت ورودى شهرك 
«باســتى هیلز» که در روزهاى اخیر به 
دستور رئیس حوزه قضائى لواسان انجام 
شده است، گفت: ساخت و سازهایى از 
نوع «باســتى هیلز» به صورت شهرك 
نیستند. وقتى در یک شهر، مجموعه اى 
ســاخته مى شــود، مالک اجازه ندارد 
براى عمــوم، دیوار بالاتــر از یک متر و 
70 ســانتى متر ایجاد کند؛ مگر این که 
مجوز شهرك داشته باشد. ساخت دیوار 
بلند، ایجاد گیت ورودى و فاصله ایجاد 
کردن به اشرافیت ساکنان مى انجامد و 
عارضه هاى اجتماعى وســیعى را دامن 
مى زند که از همه جهت شایسته کشور 

نیست.

نماینده دادستان تهران:

برادران ریخته گران به 15 سال 
حبس محکوم شدند

ایرنا: نماینده دادســتان تهران گفت: حکم 
بهروز و فیروز ریخته گران به تحمل 15 سال 
حبس قطعى شــد. رســول قهرمانى پیش از 
برگزارى جلسه متهمان بانک سرمایه درباره 
محکومیت قبلى بهــروز ریخته گران یکى از 
متهمان بانک سرمایه افزود: ریخته گران پیش 
از این به اتهام اخلال در نظام اقتصادى در شعبه 
15 دادگاه انقلاب اســلامى به ریاست قاضى 
صلواتى به 15 سال حبس محکوم شدند، اما 
حکم صادره مــورد فرجام خواهى قرار گرفته 
و پرونده به یکى از شــعب دیوان عالى کشور 

ارسال مى شود.
 وى ادامه داد: این شــعبه حکم بدوى را نقض 
مى کند، اما بعد از آن رئیس وقت قوه قضائیه 
براساس مشورت مشــاوران خود اعمال ماده 
477 کرده است و پرونده براى رسیدگى مجدد 
به شــعبه دیگرى در دیوان عالى کشور ارجاع 
مى شود. قهرمانى اضافه کرد: در نهایت شعبه 
جدید دیوان عالى کشور رأى بدوى شعبه 15 
دادگاه انقلاب اسلامى را تأیید کرد بنابراین 15 

سال حبس برادران ریخته گران قطعى است.

معاون سیاسى و اجتماعى استاندارى تهران:

غذاى رایگان در اختیارکودکان 
کار و خیابان قرار مى گیرد

ایران اکونومیســت: معاون سیاســى و 
اجتماعى اســتاندارى تهران گفت: امکانات 
بهداشــتى و درمانــى و غذایى رایــگان در 
اختیارکودکان کار و خیابان قــرار مى گیرد. 
شکراله حســن بیگى اظهار داشــت: با وجود 
همه ضعف هایى که ممکن اســت در جذب و 
ساماندهى کودکان کار وخیابان وجود داشته 
باشــد، اما تصمیم گیران و مجریان این طرح 
با قدرت در کنار رفع همــه ضعف ها و بهبود 
زیرساخت ها، اجراى آن را ادامه خواهند داد. 
وى افزود: کودکان کار و خیابان در مناسب ترین 
شرایط جذب و براى ساماندهى به مکان هاى 
پیش بینى شده منتقل مى شــوند و امکانات 
بهداشتى و درمانى و غذایى رایگان در اختیار 

آن ها قرار داده مى شود. 
حســن بیگى ادامه داد: در مقابــل مخالفت 
برخــى از معترضــان و انجمن ها بــه اجراى 
طرح ســاماندهى کــودکان کار و خیابان در 
تهران این سوال مطرح مى شــود که حضور 
کــودکان کار در مراکــز نگهــدارى و تحت 
مراقبت نســبت بــه حضور آن ها ســر چهار 
راه ها و در معرض انواع آســیب ها مناسب تر

 نیست؟

معاون حقوقى و امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش:

معوقات فرهنگیان تا پایان سال 
پرداخت مى شود

تسنیم: معاون حقوقى و امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش از پرداخت معوقات فرهنگیان 
تا پایان سال جارى خبر داد و گفت: پیش بینى 
مى شــود بخشــى از این معوقات تا مهرماه 

سال جارى پرداخت شود. 
حجت الاسلام تیمور على عسگرى اظهار کرد: 
روش تربیتى کنونى مدارس نیازمند بازبینى، 
به روزرسانى و تحول اساسى منطبق با اهداف 
ســند تحول بنیادین و در چار چوب فرهنگ 
اصیل اسلامى ایرانى اســت. وى افزود: معلم، 
هنرمندى صبور و رســالتش تربیت و هدایت 
نسل انسان به ســوى کمال است، در آموزش 
و پرورش نوین تفکر جزیره اى جوابگو نیست و 
آنچه ما را در رسیدن به اهداف تعلیم و تربیت 
و ارتقاى شاخص هاى آن یارى مى دهد، خرد 
جمعى و کارگروهى مبتنى با تفکر ســازنده 

است.

عضو هیئت رئیسه شوراى شهر تهران:

فرونشست تهران به سمت کرج 
در حال حرکت است

شهر خبر: زهرا نژاد بهرام عضو هیئت رئیسه 
شوراى شهر تهران اظهار کرد: کمیسیون هاى 
شهرسازى و عمران شوراى شهر تهران، پیرو 
درخواست سازمان نقشــه بردارى کشور، به 
بررسى پدیده فروریزش و فرونشست زمین در 

تهران پرداختند.
وى توضیح داد که دشــت تهران مشــمول 
فرونشست سیســتماتیک مى شــود که در 
بخش هاى جنوب و جنوب غربى به ســمت 
لایه پایینى شهرســتان کرج در حال حرکت 
اســت. نژادبهرام، با بیان اینکه ایــن نوع فرو 
نشســت ها در جهان زیاد مشــاهده مى شود 
مانند کالیفرنیا که حدود 9 متر فرو نشســت 
داشــته، گفت: پدیده اى که مختص شهر ما 
نیست، معمولاً به دلیل تغییرات لایه هاى زمین 
قابل مشاهده اســت. وى توضیح داد: دشت 
رفسنجان، مشهد، کرمان، دشت کبود، جنوب 
تهران و... مشمول فرونشست مى شوند و دشت 
ورامین یکى از نمونه ها در تهران اســت که با 
حدود 20 ســانتیمتر بارزترین فرونشست را 

داشته است.
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وزیربهداشت: 

مجوز جذب 20 هزار پرستار و 
پزشک را گرفته ایم

از ابتداى سال جارى تاکنون در سراسرکشور 
پروژه هاى درمانى یکى پس از دیگرى درحال 
بهره بردارى است و قرار است تا پایان امسال40 
بیمارســتان به بهره بردارى برسد، اما کمبود 
شدید نیرو به ویژه دربخش پرستارى و پزشکى 
روى دیگر این افتتاحیه هاست. موضوعى که با 
هر روبان چینى، بیش از پیش مورد نقد و گلایه 
تیم هاى درمانى در آن منطقه قرار مى گیرد. 
وزیر بهداشــت در گفت وگوى اختصاصى با 
«نســل فردا» درپاســخ به اینکه براى تامین 
نیروى درمانى پروژه هاى تازه تاسیس شده چه 
برنامه اى دارید؟، اعلام کرد: با توجه به کمبود 
پرسنل مجوز جذب 20 هزار نیروى پرستار و 
پزشک را گرفته ایم و ان شاءاالله قرار است براى 
پروژه هاى جدید نیز این مجوزها را اســتفاده 
کنیم و کمبود ها جبران مى شود. سعید نمکى 
در این باره خاطرنشان کرد: این تعداد نیرو اکثرا 
در مناطق کمتر توسعه یافته، محروم و مرزى 
جذب و طى دو سال به بدنه بهداشت و درمان 
کشور تزریق خواهد شد. وزیر بهداشت البته 
از کمبود 100 هزار نفرى نیروى پرســتارى 
درسیستم درمانى و بهداشتى کشور خبر داد 
و گفت: در تلاش هستیم تا با همکارى مجلس 
شوراى اسلامى و دولت تا چهار سال آینده این 
کمبود جبران شود. وى همچنین  درتوضیح 
کمبود پزشک متخصص درمناطق محروم نیز 
بیان داشت: در حال حاضر شش هزارپزشک 
متخصص درکشــور داریم و سیاست وزارت 
بهداشت براین است که تعداد متخصصان را 
درشــهرهاى کمتربرخوردار افزایش دهد تا 
بیماران بدون نیاز به مهاجــرت و رفت و آمد 
به سایر شهرها، خدمات درمانى با کیفیت را 
درشهرخودشــان دریافت کنند. با این حال 
اکنون سه هزارنفر از این متخصصان درمناطق 
محروم مشغول خدمت هســتند. وى  یادآور 
شد: وزارت بهداشت با 20 هزار میلیارد تومان 
کسرى وارد سال 98 شــده، اما با این شرایط 

اقدامات مهمى را رقم زده است. 

خبر ویژه

پرونده الکترونیک سلامت 
خطاى پزشکى را مى کاهد

بر اســاس بند الف ماده 74 قانون توسعه ششم، 
«وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى با هدف 
ارائه خدمات الکترونیکى ســلامت مکلف است 
ظرف دو سال نخست اجراى قانون برنامه نسبت به 
استقرار سامانه پرونده الکترونیکى سلامت ایرانیان 
و سامانه هاى اطلاعاتى مراکز سلامت با هماهنگى 
پایگاه ملى آمار ایران و سازمان ثبت احوال کشور 
با حفظ حریم خصوصى و منوط بــه اذن آن ها و 
محرمانه بودن داده ها و با اولویت شــروع برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع اقدام کند.»از  این رو 
مى توان  گفت که پرونده الکترونیک سلامت به 
عنوان ابزار پیشگویى خدمات مورد نیاز، مى تواند با 
مدیریت سلامت و مدیریت ارائه خدمات سلامت، 
امکان پایش و ارزشیابى برنامه ها و مدیریت عملکرد 
کارکنان را فراهم کرده و با تامین تصویرى کامل از 
ســلامت فرد و جامعه و تعیین قیمت تمام شده 
خدمات ضمن جلوگیرى از هدر رفتن منابع، تکریم 
مراجعان و تامین اطلاعات لازم براى تصمیم گیرى 
به ارتقاى سلامت کمک کند، اما باید دید که پرونده 
الکترونیکى سلامت چیست؟ پرونده الکترونیکى 
سلامت، عبارت است از مجموعه اطلاعات مرتبط با 
سلامت شهروندان، از پیش از تولد (شامل اطلاعات 
دوران جنینى و ماقبل آن -مانند اطلاعات مربوط 
به لقاح آزمایشــگاهى) تا تمام طول زندگى که 
ضمن فراهم کردن امکان تداوم مراقبت از سطح 
یک تا ســطوح تخصصى و فوق تخصصى داده ها 
را به صورت مداوم و با گذشت زمان همراه با ارائه 
خدمت کرده و در صورت نیاز، بدون ارتباط با مکان 
یا زمان خاص، تمام یا بخشى از آن را به سرعت در 
دسترس افراد مجاز قرار خواهد داد.بر این اساس، 
معاونت بهداشتِ وزارت بهداشت درمان و آموزش 
از سال هاى قبل به ضرورت داشتن سامانه پرونده 
الکترونیک سلامت به عنوان ابزارى براى فراهم 
کردن امکان راه اندازى برنامه پزشــکى خانواده و 
نظام ارجاع پى برده و تلاش هاى زیادى در این باره 

انجام داده است. 

یادداشت

4 گزینه  احتمالى دولت براى وزارت آموزش و پرورشایران گرم تر مى شود
شهر خبر: مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع سازمان هواشناسى از استقرار هواى گرم تابستانى در کل کشور خبر داد و گفت: دماى 
تهران امروز (25 تیرماه) به 42 درجه سانتیگراد مى رســد. احد وظیفه ادامه داد: امروز در استان خراسان شمالى و دامنه هاى البرز در 
استان هاى قزوین، زنجان و برخى مناطق استان هاى اردبیل و آذربایجان شرقى در ساعات بعدازظهر رشد ابر و رگبار موقتى دور از انتظار 
نیست. مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع سازمان هواشناسى افزود: طى دو روز آینده در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق استان هاى 
هرمزگان و فارس، ارتفاعات جنوب کرمان و غرب اصفهان در بعد از ظهر و اوایل شــب رشد ابر و رگبار و رعد و برق موقتى رخ مى دهد. 
وظیفه با بیان اینکه در روزهاى چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه (26، 27 و 28 تیرماه) در غالب مناطق کشور جوى آرام خواهیم داشت، 

گفت: از امروز تا پایان هفته روند استقرار هواى گرم تابستانى در کل کشور و افزایش دما در استان هاى ساحلى خزر خواهیم داشت.

مهر: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شوراى اسلامى، چهارگزینه  احتمالى براى وزارت آموزش و پرورش را اعلام کرد.سیدمحمدجواد 
ابطحى درباره گزینه هاى احتمالى دولت براى وزارت آموزش و پرورش گفت: گزینه هاى متعددى براى این وزارتخانه مطرح هستند که سیدجواد 
حسینى، سرپرست فعلى وزارت آموزش و پرورش گزینه اصلى است ولى با توجه به رأى استمزاجى که در مجلس صورت گرفته است، بعید است وى 
بتواند رأى کافى را براى تصدى این وزارتخانه اتخاذ کند.وى ادامه داد: بر این اساس دولتمردان با گزینه هاى دیگرى براى تصدى آموزش و پرورش 
در حال رایزنى هستند و على زرافشان یکى از این گزینه ها ست که گویا این پیشنهاد را نپذیرفته است.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
تاکید کرد: شاپور محمدزاده مدیرکل دفتر وزارت آموزش و پرورش و داود محمدى نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون آموزش مجلس از دیگر 

گزینه هاى احتمالى دولت براى تصدى وزارت آموزش و پرورش هستند.

ایسنا: سخنگوى ســازمان حفظ نباتات از پایان 
طغیان و ریزش ملخ هاى صحرایى مهاجم در کشور 
خبر داد و گفت: آن ها به کشورهاى هند و پاکستان 
رفتند که با توجه به مبارزه هایى که در این کشورها 
با آن ها مى شود، بازگشت ملخ ها در دى و بهمن ماه 
امسال حالت طغیانى نخواهد داشت و جمعیت شان 

بسیار کمتر خواهد بود. 
محمدرضا میر گفت: حدود 10 روز است که دیگر 
ریزشــى نداریم. از بهمن ماه سال گذشته تاکنون 
حدود 170 ریزش ثبت شــده است، اما هم اکنون 
وضعیت کاملاً تحت کنترل بوده و در حال لکه گیرى 
در برخى مناطق کشور هســتیم.وى با بیان اینکه 
حدود یک ماه گذشــته نماینده فائــو با حضور در 
ایران تلویحاً کم کارى عربستان را در مبارزه با ملخ 
صحرایى مهاجم پذیرفت، افزود: ملخ هاى صحرایى 
مهاجم هم اکنون به هند و پاکستان رفته اند و مبارزه 

با این ملخ ها ادامه دارد.ســخنگوى سازمان حفظ 
نباتات اضافه کرد: در یک ماه گذشته نمایندگان و 
مسئولان حفظ نباتات کشورهاى هند و پاکستان به 
ایران سفر کردند و ضمن بازدید از چگونگى فرآیند 
مبارزه با ملخ هاى صحرایى مهاجم، هماهنگى هاى 
لازم با آن ها از طریق ایران انجام شد که با توجه به 
هشدارهاى فائو به این کشورها پیش بینى مى کنیم 
مبارزه با ملخ هاى صحرایى مهاجم در این کشورها 

با قوت ادامه پیدا کند.
 میر اعلام کرد: از نظر قوانین بین المللى اگر هجوم 
ملخ صحرایى در کشور به اندازه اى باشد که از کنترل 
خارج شود با هماهنگى فائو از کشورهاى دیگر نیز 
کمک گرفته مى شود، اما در ایران که هجوم ملخ ها 
در 40 سال اخیر بى ســابقه بود، نیاز به این مسئله 
احساس نشد چرا که مبارزه با آن ها در روال طبیعى 

و عادى انجام شد.

سخنگوى سازمان حفظ نباتات خبر داد:

هجوم ملخ هاى صحرایى مهاجم پایان یافت
اینفوگرافى

عکس خبر 

ایرنا: شهرستان فومن یکى از شهرستان هاى گردشگرپذیر استان گیلان است. این شهرستان حدود 220 
هکتار باغ چاى و حدود 5800 خانوار چایکار دارد. برگزارى جشنواره چاى در روستاى دارباغ فومن به منظور 
معرفى و عرضه مستقیم محصول چاى به گردشــگران اجرا مى شود. روستاى دارباغ از توابع بخش مرکزى 

شهرستان فومن در 10 کیلومترى شهر فومن واقع شده است. عکس از ابوذر حمیدى 

جشنواره فرهنگى ورزشى چاى در روستاى دارباغ فومن
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